МБОУ «Плотавская средняя общеобразовательная школа

Корочанского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 31 мая 2024 года                                                                                        № 63

О внесении изменений

в основные образовательные программы

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебных предметов «Труд

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), в целях

организации работы по введению учебных предметов  «Труд (технология)» и

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в общеобразовательных

учреждениях Корочанского района приказываю:

1. Заместителю директора Никипеловой Т.В.:

1.1. Внести изменения в основные образовательные программы основного

общего и среднего общего образования в части учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины»

1.2. Внести изменения в основные образовательные программы начального

общего, основного общего образования в части учебного предмета «Труд

(технология)»

2. Обеспечить материально-технические условия в части оснащения кабинетов

учебного предмета «Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты

Родины» в соответствии с требованиями приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 06.09.2022 № 804 «Об утверждении перечня средств

обучения и воспитания, соответствующих современным условиям обучения,

необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в целях

реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации

«Развитие образования», направленных на содействие созданию (создание) в

субъектах Российской Федерации новых (дополнительных) мест в

общеобразовательных организациях, модернизацию инфраструктуры общего

образования, школьных систем образования, критериев его формирования и

требований к функциональному оснащению общеобразовательных организаций,

а также определении норматива стоимости оснащения одного места

обучающегося указанными средствами обучения и воспитания»

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

Никипелову Т.В.

                         Директор

       МБОУ «Плотавская СОШ»                                                 Л.Е.Лукинова